
M Ě S T O   Š L A P A N I C E 
Masarykovo nám. 7,   664 51  Š l a p a n i c e  

 
 

 

       

 
Šlapanice, 17. 5. 2011 
 
Tisková zpráva 
 
Valná hromada obecně prospěšné společnosti Mohyla míru – Austerlitz, o.p.s. 
 
Malým koncertem Tria rodiny Bialasů, kteří všechny přítomné provedli hrou na klavír a na trubku 
dějinami hudby, byla zahájena valná hromada obecně prospěšné společnosti Mohyla míru – Austerlitz, 
o.p.s., která se konala v úterý 10. května 2011 v kulturním sále Domu s pečovatelskou službou v Újezdě 
u Brna.  
Jejím hlavním tématem byl Památník na Starých vinohradech, který by byl věnován padlým vojákům 
všech tří armád v bitvě u Slavkova. „Od ledna 2011 jsme intenzivně připravovali Projektovou žádost. 
Díky velkému pochopení Ing. arch. Tomáše Velehradského, Ing. arch. Terezy Velehradské (autorů 
návrhu) a pracovníků MěÚ Šlapanice proběhla 15. března k tomuto tématu členská schůze společnosti, 
kde byl představen původní i alternativní návrh. Šlapanický projektový tým a zejména Vladimír Kuklínek, 
člen dozorčí rady a Ing. arch. Tomáš Velehradský odvedli na projektu vynikající přípravné práce. Celá 
záležitost však musela být na základě nesouhlasu některých vlastníků pozemků, sdružení místní 
myslivecké společnosti a také části zastupitelstva obce Blažovice ukončena,“ konstatoval předseda 
správní rady Ing. arch. Jaroslav Klaška. Správní rada proto navrhla zaslat Zastupitelstvu obce 
Blažovice, místnímu mysliveckému sdružení a vlastníkům pozemků dopis, jenž má objasnit historický 
význam a důležitost místa v širších souvislostech současnosti. „Důležitým úkolem o.p.s. bude proto 
v dalším období vedle správy regionu také nenásilná osvěta a popularizace historie a oněch širších 
souvislostí,“ doplnil Klaška. 
Dalším bodem valné hromady bylo ukončení členství Ing. Václava Sobotky, CSc. (z důvodu ukončení 
aktivit na komunální úrovni). Ing. arch. Jaroslav Klaška mu za jeho působení ve společnosti poděkoval a 
předal pamětní medaili obecně prospěšné společnosti. Valná hromada o.p.s. také přijala do svých řad 
nové členy, kterými jsou: Domov pro seniory Sokolnice, zastoupený MVDr. Petrem Nováčkem – 
ředitelem domova, obec Telnice – zastoupená Františkem Kroutilem, starostou obce, Ing. Rudolf 
Pěršala a Ludvík Simerský – Holubice (oba jako fyzické osoby). 
Zajímavou tečkou pro zúčastněné byla prohlídka bývalého vojenského zařízení na Staré hoře v Újezdě 
u Brna. 
 
Jitka Nevrklová 
komunikace s veřejností 
Masarykovo nám. 100/7, 664 51 Šlapanice 
Tel.:  533 304 328 
Mobil:  724 783 070 
E-mail: nevrklova@slapanice.cz 


